
predolg in ki so ga italijanski organi določili, da se lahko izpolni
zahteva za spremembo cen, takšne narave, da je načelo, v skladu
s katerim gospodarski subjekti prosto določajo najvišje cene, ki
ga ureja člen 9(1) Direktive 95/59/ES, v bistvu delno izničeno.

(1) Direktiva Sveta 95/59/ES z dne 27. novembra 1995 o davkih, razen
prometnih davkov, ki vplivajo na porabo tobačnih izdelkov (UL L 291,
6.12.1995, str. 40).

(2) Direktiva Sveta 72/464/EGS z dne 19. decembra 1972 o davkih,
razen prometnih davkov, ki vplivajo na porabo tobačnih izdelkov
(UL L 303, str. 1).

Tožba, vložena 22. decembra 2008 – Komisija Evropskih
skupnosti proti Italijanski republiki

(Zadeva C-572/08)

(2009/C 55/22)

Jezik postopka: italijanščina

Stranki

Tožeča stranka: Komisija Evropskih skupnosti (zastopnika:
A. Aresu in W. Mölls, zastopnika)

Tožena stranka: Italijanska republika

Predlogi tožeče stranke:

— ugotovi naj se, da Italijanska republika, s tem da je podelila
davčno ugodnost za predelana mazilna olja, proizvedena iz
odpadnih olj, zbranih v Italiji, uporabo te ugodnosti pa zavr-
nila za predelana mazilna olja, proizvedena iz odpadnih olj,
zbranih v drugih državah članicah (v skladu s členom 62
enotnega besedilo o dajatvah na proizvodnjo in potrošnjo
ter s tem povezane kazenske in upravne sankcije – Testo
unico delle disposizioni legislative concernenti le imposte
sulla produzione e sui consumi e relative sanzioni penale e
amministrative), potrjenega z zakonsko uredbo št. 504 z
dne 26. oktobra 1995, kot se ga razlaga z okrožnico
Agenzie delle Entrate št. 24/D z dne 5. maja 2004, in v
skladu s členom 1(116) zakona št. 266 z dne 23. decembra
2005), ni izpolnila obveznosti iz člena 90 ES;

— Italijanski republiki naj se naloži plačilo stroškov postopka.

Tožbeni razlogi in bistvene trditve

Komisija italijanskim organom očita, da ohranjajo sistem
davčnih ugodnosti za predelana mazilna olja, ki daje prednost
nacionalni proizvodnji pred proizvodnjo iz drugih držav članic,
kar je v nasprotju z načelom prepovedi diskriminacije, ki je
glede davčnih zadev določeno v členu 90 ES.

Ta sistem je enak sistemu davčnih ugodnosti, o katerem se je
Sodišče negativno izreklo že leta 1980, razlogi glede pravilnosti
novega sistema, ki jih navajajo italijanski organi, pa tudi ne upra-
vičujejo njegove uvedbe.

Tožba, vložena 22. decembra 2008 – Komisija Evropskih
skupnosti proti Italijanski republiki

(Zadeva C-573/08)

(2009/C 55/23)

Jezik postopka: italijanščina

Stranki

Tožeča stranka: Komisija Evropskih skupnosti (zastopnik: D.
Recchia, zastopnik)

Tožena stranka: Italijanska republika

Predlogi tožeče stranke:

— Ugotovi naj se, da Italijanska republika s tem:

— ker zakonodaja glede prenosa Direktive 79/409/EGS (1) v
italijansko ureditev ni povsem v skladu s samo direktivo

— in ker sistem prenosa člena 9 direktive ne zagotavlja, da
se z izjemami, ki so jih sprejeli italijanski pristojni
organi, spoštuje pogoje in zahteve, ki so v tem členu
določene, ni izpolnila obveznosti iz členov 2, 3, 4, 5, 6,
7, 9, 10, 11, 13 in 18 Direktive 79/409/EGS.

— Italijanski republiki naj se naloži plačilo stroškov postopka.

Tožbeni razlogi in bistvene trditve

Komisija trdi, da Direktiva 79/409/EGS ni bila v celoti in
ustrezno prenesena v italijansko zakonodajo:

člen 2: ni bil prenesen;

člen 3: ni bil ustrezno prenesen, zaradi neopravljenega prenosa
člena 2;

člen 4(4): ni bil prenesen;

člen 5: nista bili preneseni prepoved namernega uničenja ali
poškodovanja gnezd in jajc in prepoved namernega vznemi-
rjanja ptic, ki so zaščitene z direktivo;

člen 6: ni bila prenesena prepoved prevoza za prodajo;
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